I

Avenida An9sIácio Braga. 195. .São Scbasliào
(TI': 62508-I'O. Itapêpoca - ('E - ttraiI
CNPJ: 07.623.071;000t-67.ÇGF: 06.920J78.8

(8$) 3631-5950

itapipoc;u àitapijntea.ce.gci iii.
W'S n.i t:t p1 p o c; i. cc.,—,  o .1)1,

Itapipoca-Ce. 13 de Dezembro de 2023.

)
VANESSA E Y MNTENEGRO DE OLIVEIRA

Secretáru xecutivk4 Secretaria de Saúde

PEÇEJTUPA DE

Itapipoca

'1UNIC.
o.

.3 - 	 e

TERMO DE RATIFICAÇÃO

-fl;$çjQ p

Ç:;-)

y

A Secretária Executiva da Secretaria de Saúde, Sr.(a) VANESSA KELRY MONTENEGRO

DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo

26 da Lei nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do

presente processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23.11.08/DP, vêm

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE TESTES

RÁPIDOS DE COVID-19 PARA ENFRENTAMENTO DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA DE

SAÚDE, DEVIDO AO CRESCENTE AUMENTO DOS CASOS DE CORONAVÍRUS NO

MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CEARÁ, em favor da empresa, SHOPPING MEDIC LTDA,

com endereço na Rua Vicente Siebra, 2845 - Violete - CEP 62504-090, Itapipoca/CE,

inscrita no CNPJ n.° 41.794.219/0001-97., pelo valor Global de R$ 17.090,50 (dezessete

mil, noventa reais e cinquenta centavos), determinando que se proceda a publicação do

devido extrato e se faça a competente contratação, mediante a prévia apresentação dos

documentos de habilitação do Prestador de Serviços selecionado neste processo.